
 

 

Szanowni Darczyńcy 

 

Z przyjemnością informujemy, że kontynuujemy nasze zaangażowanie w Szlachetną 

Paczkę, inicjatywę, którą od lat wspólnie wspieramy jako społeczność akademicka. Raz jeszcze 

organizujemy się, aby udzielać pomocy tym, którzy obecnie jej najbardziej potrzebują. Ta 

wartościowa inicjatywa jednoczy naszą społeczność, inspirując nas do dzielenia się dobrem z 

tymi, którzy znajdują się w trudnej sytuacji. 

Obecnie skoncentrowaliśmy się na udzieleniu wsparcia Pani Karolinie, starając się, aby 

nasze działania wprowadziły do jej życia nie tylko korzyści praktyczne, lecz także dodatkowy, 

pozytywny wymiar. Uważamy, że nawet najdrobniejsze przejawy życzliwości i empatii mogą 

istotnie wpłynąć na poprawę jej samopoczucia w trudnych chwilach. Poniżej przedstawiamy 

historię Pani Karoliny, aby lepiej zrozumieć kontekst naszych działań. 

 

Podobnie jak w latach ubiegłych, uruchomiliśmy zbiórkę środków finansowych za 

pośrednictwem platformy internetowej zrzutka.pl. Zachęcamy do wsparcia poprzez udział w 

oznaczonej zrzutce, której nazwę ustaliliśmy jako: AWF Katowice Szlachetna Paczka 2023 

 

 
Krótka instrukcja obsługi wymienionego portalu znajduję się na końcu naszego pisma 

 

Skarbonki Szlachetnej Paczki będą także umieszczone w holu głównym AWF Katowice, 

koło portierni - budynek A. Ponadto, zachęcamy do składania podarunków do specjalnie 

przygotowanego kosza. 

 
 

 

Zakończenie zbiórki - 13 grudnia 2023 roku. 



Opis rodziny potrzebującej pomocy: 
Kod Rodziny: SLA-1336-125105 
 

Pani Karolina    25 lat 
 

Historia Rodziny 
Życie Pani Karoliny jest pełne wyzwań i trudności. W młodym wieku doświadczyła ogromnej 

tragedii, tracąc w krótkim czasie oboje rodziców. W rezultacie, wraz z młodszą siostrą, znalazła się w 
domu dziecka. Od tej pory boryka się z różnymi problemami zdrowotnymi, wymagającymi leczenia 
psychiatrycznego. Przez półtora roku przebywała w zakładzie zamkniętym. Jest też po próbie 
samobójczej. Kontakt z młodszą siostrą utraciła, ale posiada pewne informacje na temat jej obecnej 
sytuacji. Wie tylko, że siostra pracuje, ma wyremontowane mieszkanie i jakoś po tych wszystkich 
trudnych latach ułożyła sobie życie. Obecnie Pani Karolina zamieszkuje w mieszkaniu chronionym 
udostępnionym przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Planuje ponownie podjąć leczenie w 
najbliższym czasie, co może przyczynić się do dalszej poprawy jej sytuacji życiowej. 

 
Codzienność Rodziny 

Pani Karolinie trudno jest poukładać życie, które kilka lat temu zostało pokruszone. Chciałaby 

normalnie funkcjonować i żyć jak inni, ale nie umie. Wychodzi tylko do pobliskiego sklepu, by zrobić 

bieżące zakupy. Nie ma konkretnych zainteresowań. Na co dzień przybywa sama w mieszkaniu i 

najczęściej leży w łóżku, czasami ogląda jakiś film. Kobieta utrzymuje się z zasiłku okresowego w kwocie 

350 zł. Na szczęście nie musi się martwić o koszty, bo może mieszkać za darmo w udostępnionym 

mieszkaniu. Po wykupieniu leków w kwocie 30 zł, zostaje jej 320 zł na miesiąc. Jest możliwość, że 

mieszkanie zostanie zamienione na inne - w międzyczasie pani Karolina ma ponownie podjąć terapię z 

powodu zaburzeń osobowości. 

 

 

Trzy kluczowe potrzeby Rodziny: 
  

1. Odzież 
Pani Karolina nie pamięta, kiedy ostatnio coś sobie kupiła. Niektóre ubrania są już bardzo 
wysłużone. 

 

2. Obuwie 
Pani Karolina nie może sobie pozwolić na zakup obuwia, musi liczyć każdą złotówkę. 

 

3. Wyposażenie kuchni - sztućce, talerze, kubki 
W mieszkaniu, w którym przebywa Pani Karolina, nie ma rzeczy należących wyłącznie do niej. 
Wszystkie przedmioty są wspólne, a za jakiś czas kobieta ma ponownie trafić do zakładu 
zamkniętego na leczenie. Nie jest pewne, czy po zakończeniu terapii zostanie ponownie 
skierowana do tego samego miejsca. 

 
Pozostałe potrzeby rodziny: 
 
Żywność trwała: 

Herbata, kawa, mleko, ryż, cukier, płatki śniadaniowe, makaron, dżem 
inne: 
Rodzina prosi o zakup herbaty owocowej, kawy rozpuszczalnej, dania gotowe (oprócz 
gołąbków), kisiele, budynie, soki, woda niegazowana, soki do wody, kremy do smarowania. 



 
Środki czystości: 

Mydło / żel myjący, pasta do zębów, płyn do płukania tkanin, proszek do prania, płyn do mycia 
naczyń, płyny czyszczące (płyn do mebli, do wc, papier toaletowy - wrażliwa skora) 

 
Odzież: 

Pani Karolina: Spodnie (Przejściowe) 
Rozmiar: S, Uwagi: Rozmiar S/M, spodnie dresy, jeansy 

Pani Karolina: Koszulka / t-shirt (Przejściowe) 
Rozmiar: S, Uwagi: Rozmiar S/M 

Pani Karolina: Bluza (Przejściowe) 
Rozmiar: S, Uwagi: Rozmiar S/M 

Obuwie: 
Pani Karolina: Kozaki/buty zimowe 

Rozmiar: 37, 

 
Materiały szkolne: 

Zeszyty A5 lub A4, długopisy 
 

Wyposażenie mieszkania: 
Kołdra, poduszka  

Uwagi: Kołdra 160x200, poduszka 70x80 i 50x50 
 

Brakujące sprzęty gospodarstwa domowego: 
Laptop, telefon, zestaw sztućców, talerze, kubki 
Uwagi dotyczące wyposażenia: 
Laptop - obecny sprzęt jest niestety uszkodzony. 
Telefon - posiada już kilka lat i stopniowo ulega awarii. 
W mieszkaniu, w którym aktualnie przebywa Pani Karolina, nie ma własnych osobistych 
przedmiotów, ponieważ wszystko jest udostępnione wspólnie. Istnieje plan, że wkrótce 
kobieta trafi ponownie do zakładu zamkniętego w celu kontynuacji leczenia. Nie jest jednak 
pewne, jak będzie wyposażone mieszkanie, do którego przeniesie się po zakończonym 
leczeniu. Chciałaby mieć trochę swoich podstawowych rzeczy. 

 

Potrzeby niematerialne: 
Voucher na wizytę u okulisty - pani Karolina skarży się na pogorszenie wzroku 
Voucher na wizytę u stomatologa - kobieta nosi aparat i chciałaby się dowiedzieć, czy nastąpiły 
jakieś zmiany, by go zdjąć. 

 

 Szczególne upominki:  
Voucher na wizytę u fryzjera 

__________________________________________________________________________ 

Krótka instrukcja obsługi platformy zrzutka.pl: 
1) Proszę wybrać internetowy adres: https://zrzutka.pl/ 

2) Na głównej stronie platformy „zrzutka.pl” w lewym górnym rogu należy wybrać: Katalog 

zrzutek i oznaczyć status zrzutki, typ: wszystkie ,kategorie: wszystkie, opcje: trwające 

3) Kolejny ruch należy wykonać na tej samej stronie, tj. ponownie proszę nakierować znak myszki 

na górną partię strony, gdzie z prawej strony napisu „blog” należy kliknąć na  piktogram: 

Szukaj, który następnie wypełniamy frazą do szukania: AWF Katowice  

about:blank


4) Po zatwierdzeniu na wyświetlonej kolejnej stronie pojawią się „zrzutki”, jakie aktualnie są 

organizowane w imieniu różnych osób naszej Akademii. W tym miejscu szukamy zrzutki 

oznaczonej jako: AWF Katowice Szlachetna Paczka 2023 

5) Po kliknięciu wymienionej zrzutki, wyświetlą się kolejne informacje dot. możliwości dokonania 

wpłat na akcję. W tym celu z prawej strony należy wybrać czerwone pole z napisem: Wpłać na 

zrzutkę: 

Następnie poprzez kliknięcie wym. pola pojawią się różne kwoty do zadeklarowania, mnożna 

też wybrać pole, w którym sami wpisujemy zadeklarowaną sumę pieniędzy (najniższa kwota 5 

zł) 

6) Kolejny ruch do wykonania to wybór metody płatności - wpłatę na zrzutkę można dokonać 

błyskawicznie - po kliknięciu “Wpłać”, w tym celu należy wybrać ikonę swojego banku lub 

płatność kartą albo BLIKiem.  

Podczas dokonywania wpłaty można dołączyć wiadomość do organizatora, która może 

również być wyświetlona w komentarzach zrzutki. 

7) Po wybraniu opcji wpłaty datków wyświetli się zakładka dotycząca kosztów obsługi transakcji. 

Tę pozycję można pozostawić niewypełnioną, ponieważ ta zakładka jest dobrowolna. 

8) W zakładce podsumowanie można określić imiennie wpłacającego. Jeżeli jednak ktoś z 

Państwa pragnie pozostać anonimowym wpłacającym, to w miejscu przeznaczonym na imię i 

nazwisko oraz adres e-mail, proszę wpisać dowolne znaki, ponieważ pola te nie mogą pozostać 

nie wypełnione lub wpisać swoje dane a poniżej dodatkowo wybrać zakładkę: „Chcę wpłacać 

pieniądze anonimowo”   

9) Na zakończenie operacji należy jeszcze tylko zaakceptować regulamin zrzutki.pl oraz 

regulamin transakcji płatniczej PayU i dokonać przelewu. Strona zostanie przekierowana do 

Państwa banku. 

Po dokonanej wpłacie można odświeżyć stronę naszej zrzutki.pl, na której po kilku minutach powinna 

ukazać się dodana przez Państwa zadeklarowana kwota pieniędzy, która powiększy dotychczasową 

zebraną sumę naszej zbiórki. 

 

 
 

Zespół Szlachetnej Paczki 
AWF Katowice 

 


